-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大校字〔2025〕69 号

关于公布河北开放大学 2025 年优秀科研成果
评选结果的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学，省校各部门：

根据《河北开放大学优秀科研成果评选办法》和《河北开放

大学关于开展 2025 年优秀科研成果评选工作的通知》，2025 年

优秀科研成果奖经单位推荐、专家评审、校长办公会审定，在学

校官网公示后无异议，现予以公布。本次优秀科研成果奖共评出

获奖成果 16 项，其中一等奖 3 项、二等奖 5 项、三等奖 8 项。

附件：河北开放大学 2025 年优秀科研成果获奖名单

-2-

(此页无正文）

河北开放大学

2025 年 12 月 15 日

河北开放大学 2025 年 12 月 15 日印发

- 1 -

附件

河北开放大学 2025 年优秀科研成果获奖名单

序

号
成果名称 成果形式 推荐单位 申报人 主要完成人 获奖等级

1
生成式人工智能赋能古诗词教学的创新实践研

究
著作 河北开放大学 秦惠娟 秦惠娟 一等奖

2
不同短日诱导下红豆开花相关基因表达及代谢

特性研究
论文 河北开放大学 董伟欣

董伟欣、张月辰、

陶佩君、李东晓、

张 磊

一等奖

3
大数据下 MPOC 教学模式的学习行为及影响因

素研究
研究报告 河北开放大学 课题组

乔海英、岳晓静、

彭朝显、张丽霞、

米海敏、杜 潇
一等奖

4 老年教育赋能低龄老年人后职业发展研究 论文 河北开放大学 张红兵 张红兵 二等奖

5
生成式人工智能成人在线教学应用场景构建—

—基于教育生态学视角
论文 河北开放大学 龙江燕

龙江燕、王江雁、

张红兵
二等奖

6 终身教育背景下开放教育资源建设研究 著作 河北开放大学 米海敏 米海敏、郭 胜 二等奖

7
课程思政融入成人高等教育税收基础课程的路

径探索与实践
研究报告 河北开放大学 课题组

康琳婕、靳荣莉、

曹朝晖、张 娇
二等奖

- 2 -

8
大数据时代基于团队协作模式的思政课教学质

量保障提升研究
研究报告 河北开放大学 课题组

杜 潇、张淑莲、

张红兵、关继兵、

孔维强、陈 欢
二等奖

9
生成式人工智能在教学应用场景中的文献计量

分析
论文 河北开放大学 乔海英 乔海英、单玉梅 三等奖

10 数字化转型背景下老年教育课程构建策略 论文 沧州开放大学 马媛媛 马媛媛、张红兵 三等奖

11
家校社协同育人视域下开放大学教育资源供给

的实践与创新
论文 唐山开放大学 郭琪 郭琪 三等奖

12
教育数字化转型背景下的开放大学教师发展路

径研究
研究报告 保定开放大学 课题组

张春霞、单玉梅、

陈 莹、康小江、

刘永权、边春娜、

李 欣、赵 霞

三等奖

13
基于学习支持服务视角的网络教学团队建设与

创新实践研究
研究报告 河北开放大学 课题组

韩 霜、李金玉、

米海敏、李 茵、

乔艳玲
三等奖

14 县级开放大学办学水平评估结果运用机制研究 论文 河北开放大学 史爱红 史爱红、王芸 三等奖

15
基于虚拟仿真实验平台的开放大学实践教学资

源建设
论文 唐山开放大学 杜春梅 杜春梅 三等奖

16 积极心理学在成人高校课程思政中的应用研究 研究报告 承德开放大学 课题组

张佳宁、罗瑞新、

张新英、于源源、

孙艳娟、陈鹏旭
三等奖

	发文编号
	Content